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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

Energiatuki  
 

1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 

Työ- ja elinkeinoministeriön energiaosasto on pyytänyt 21.8.2023 päivätyllä lausuntopyynnöllä yritystuki-
neuvottelukunnalta lausuntoa siitä, täyttääkö energiatuki Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuk-
sen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntöjen mu-
kaista menettelyä tukitoimenpiteen osalta tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 

 
Tuen tavoitteet ja sisältö  
 
Valtioneuvoston asetus energiatuen myöntämisen yleisistä ehdoista vuosina 2023–2027 eli energiatuki-
asetus tuli voimaan 2.3.2023. Asetus on voimassa 31.12.2027 asti. Asetuksessa säädetään valtion talous-
arvion mukaisen energiatuen myöntämisestä, maksamisesta ja käytöstä. Asetuksen 4§ edellyttää, että 
tuki on voimassa olevan ryhmäpoikkeusasetuksen 651/2014/EU mukainen tai de minimis –asetuksen 
1407/2013/EU mukainen tai sellainen tuki, jonka Euroopan komission on hyväksynyt yksittäisen ilmoituk-
sen jälkeen.  Yritystukineuvottelukunta on käsitellyt aiempaa tukiohjelmaa 7.2.2023 antamassa lausun-
nossaan.  
 
Muutetun tukiohjelman tavoitteet ovat uusiutuvan energian tuotannon edistäminen, uusiutuvan vedyn 
tai siitä jalostetun polttoaineen tuotannon edistäminen, energiatehokkuuden edistäminen, hukkalämmön 
talteenoton edistäminen, energiajärjestelmän muuttuminen vähähiiliseksi, sekä uuden energiateknolo-
gian kaupallistaminen. Muistioluonnoksen mukaan kyseistä asetusta ehdotetaan muutettavaksi parem-
min vastaamaan EU:n valtiontukilainsäädännön muutoksia, jotka tulivat voimaan 1.7.2023. Energiatuki 
lukeutuu yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen (EU) 651/2014 III luvun 7. jakson mukaiseen ympäristönsuoje-
luun myönnettävään tukeen. Ryhmäpoikkeusasetuksen muutoksessa uudistettiin muun muassa inves-
tointitukea ympäristönsuojeluun (36 artikla), energiatehokkuushankkeita (38 ja 38 a artikla), uusiutuvan 
energian tuotantohankkeita (41 artikla), energiatehokasta kaukolämmitystä ja -jäähdytystä (46 artikla) ja 
energiakysymyksiä koskevia tutkimuksia (49 artikla) koskevia säännöksiä. Keskeiset muutokset koskevat 
tukikelpoisia hankkeita, tukikelpoisia kustannuksia ja tuki-intensiteettejä. Lisäksi ympäristönsuojeluun 
myönnettävän tuen yritys- ja investointihankekohtaista ilmoituskynnysarvoa nostettiin 15 miljoonasta eu-
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rosta 30 miljoonaan euroon.  Siltä osin, kun energiatukiasetuksen säännökset eivät ole muutetun ryhmä-
poikkeusasetuksen mukaisia, energiatukiasetusta on tarpeen muuttaa 31.12.2023 päättyvän siirtymäajan 
puitteissa. Samalla tehtäisiin joitakin lähinnä kielellisiä tarkennuksia asetuksen selkeyttämiseksi. 
 
Lausuntopyynnön mukaan energiatukiasetukseen tehtäisiin uudistettujen ryhmäpoikkeusasetuksen 38, 
41, 46 ja 49 artiklan edellyttämät muutokset. 36 artiklan nojalla on mahdollista tukea hiilidioksidin tal-
teenottohankkeita, mutta näitä hankkeita arvioidaan olevan määrällisesti niin vähän, ettei hankkeille eh-
doteta omaa hankekategoriaa asetukseen. Näiden hankkeiden tukeminen olisi kuitenkin mahdollista suo-
raan 36 artiklan nojalla. Aiemman ryhmäpoikkeusasetuksen 38 artikla sisälsi säännökset yleisesti energia-
tehokkuus-hankkeille, mutta ryhmäpoikkeusasetuksen muutoksessa energiatehokkuusartikla on jaettu 
niin, että 38 artiklassa on säännökset, jotka koskevat investointitukea energiatehokkuustoimenpiteisiin 
muualla kuin rakennuksissa, ja 38 a artiklassa energiatehokkuustoimenpiteisiin rakennuksissa. Valmiste-
lussa on arvioitu, että valtaosaa nykyisin tuettavista energiatehokkuushankkeista on mahdollista tukea 38 
artiklan alla. Asetuksen 38 a artiklan säännöksiä ei ehdoteta tuotavaksi energiatukiasetukseen, mikä tar-
koittaa, että investoinnit energiatehokkuustoimenpiteisiin rakennuksissa eivät olisi energiatuen piirissä.  
Tuen piiriin eivät ole aiemminkaan kuuluneet esimerkiksi erilaiset rakennusten rakenteisiin, ikkunoihin ja 
oviin tai valaistukseen liittyvät hankkeet. Muutos saattaa kuitenkin rajata joitain talotekniikkaan liittyviä 
investointeja tuen ulkopuolelle. 
 
Ehdotetuilla muutoksilla selkeytettäisiin sellaisia hankkeita koskevia säännöksiä, joiden tavoitteena on 
edistää uusiutuvan vedyn tai siitä jalostetun polttoaineen tuotantoa, lisättäisiin sähkö- ja lämpövarastojen 
sekä hukkalämmön hyödyntämishankkeiden tukemista koskevia edellytyksiä sekä muutettaisiin hyväksyt-
tävien kustannusten määräytymistä koskevia säännöksiä. Lisäksi tehtäisiin joitakin tarkennuksia, joiden 
tavoitteena on selkeyttää kieltä ja saattaa asetus vastaamaan selkeämmin ryhmäpoikkeusasetuksen vaa-
timuksia. 
 
Tuen budjetti ja myöntäminen 
Vuosittainen valtuus 2024 lähtien on noin 14 M€/v. Lisäksi tukiohjelmasta rahoitetaan yksittäisiä yleisen 
ryhmäpoikkeusasetuksen ulkopuolisia suuria hankkeita. Vuosittaisen valtuutuksen rajoitus (vrt. aiemmin 
100M€/v) johtuu energiatuen myöntövaltuuden tason laskemisesta hallitusohjelman mukaisesti. Tuen so-
veltamisalan pysyttäminen tästä huolimatta laajana mahdollistaa tuen suuntaamiseen joustavasti ja tar-
koituksenmukaisesti tulevien vuosien aikana. Asetus olisi voimassa 31.12.2027 asti. 

 
Ennakkoarviointi 
 
2.1 EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 

 
Tukitoimenpiteen arvioidaan täyttävän Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 ar-
tiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit. Tuki myönnetään valtion varoista taloudelliseen toimin-
taan. Tuki on harkinnanvaraista. Lisäksi on varsin todennäköistä, että tuelle osoitettu määräraha loppuisi 
kesken kauden, jolloin osa hakijoista voi olla saamatta tukea. Tukitoimenpide on näin ollen valikoiva. Lau-
suntopyynnön mukaan tukitoimenpiteellä voi olla vaikutuksia jäsenvaltioiden väliseen kauppaan tai kil-
pailuun.  
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2.2 Valtiontukea koskeva menettelytapa 
 
Kansallisen asetuksen suhde EU-valtiontukisääntelyyn ja muuhun EU-sääntelyyn 
Lausuntopyynnön mukaan muutoksiin soveltuu yleinen ryhmäpoikkeusasetus (komission asetus (EU) No 
651/2014 muutoksineen, jäljempänä RPA). Asetuksen valtiontukisääntöjen mukaisuus perustuu ensisijai-
sesti asetuksen 4. pykälään, joka edellyttää jotain voimassa olevaa sisämarkkinoille soveltuvuuden arvi-
ointia. Viittaustekniikan johdosta energiatukiasetuksen tuet soveltuvat aina sisämarkkinoille, mutta edel-
lyttävät asetuksen soveltajalta myös EU-valtiontukisääntöjen tuntemista. Yleisenä lähtökohtana on, että 
EU-asetuksen säännöksiä voi toistaa kansallisessa lainsäädännössä vain erityisestä syystä. Yleisen ryhmä-
poikkeusasetuksen sisältämän sääntelyn toistaminen energiatukiasetuksessa on perusteltua erityisesti 
siltä osin kuin halutaan määrittää, mitkä ryhmäpoikkeusasetuksen säännökset tulevat energiatuen osalta 
kansallisesti sovellettaviksi ja millaisin kansallisin rajoituksin. Kaikkea ryhmäpoikkeusasetuksen tekstiä ei 
sen sijaan tule eikä ole tarkoituksenmukaistakaan toistaa kansallisessa sääntelyssä. Esimerkiksi erilliset 
kynnysarvot toteutuvat riippumatta tulevista mahdollisista budjettimuutoksista, koska kansallisen asetuk-
sen 4 § viittausta luetaan yhdessä voimassa olevan ryhmäpoikkeusasetuksen kanssa, jonka 4 artiklan 1 
kohdassa mainitaan ympäristönsuojelun tukemisen uusi 30 miljoonan euron yleinen kynnysarvo. Niin 
ikään, vaikka kansallinen asetus on voimassa 31.12.2027 saakka, luettaessa yleisen ryhmäpoikkeusasetuk-
sen tekstiä rinnan kansallisen asetuksen kanssa voidaan vetää johtopäätös, että toistaiseksi vain muita 
kuin yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen mukaisia tukia voidaan myöntää vuonna 2027. Siltä osin kuin EU-
sääntelyn kriteerit eivät käyvät ilmi kansallisesta säädöksestä, sääntöjen noudattaminen edellyttää yksi-
tyiskohtaista tukiviranomaiselle ja tuen hakijoille suunnattua ohjeistusta. 
 
Yleinen ryhmäpoikkeusasetus sisältää itsessään viittauksia muuhun EU-tason lainsäädäntöön, kuten uu-
siutuvan energian direktiiviin (EU) 2018/2001 jonka noudattaminen on yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 
ehto. Tämän sääntelynkin muutokset tulevat huomioiduksi, kun 4 § sääntö tulkitaan kansallisen asetuksen 
lisäksi edellytettävälle EU-sääntelyn tarkastelulle.  Ehdotuksessa viittaukset on ratkaistu käyttämällä kan-
sallisia täytäntöönpanosäädöksiä joiltain osin. Uudet 6 a ja 6 b kohdat sisältäisivät bionesteen ja uusituvan 
vedyn määritelmät ryhmäpoikkeusasetuksen 2 artiklan 117 c kohdan mukaisesti viittauksella voimassa 
olevaan direktiivimääritelmän kansallisesti täytäntöönpanevan kestävyyslain (393/2013) 4 §:n 6 kohtaan 
ja toisaalta uusiutuvan energian direktiivin (EU) 2018/2001 muuta kuin biologista alkuperää olevia uusiu-
tuvia nestemäisiä ja kaasumaisia polttoaineita koskeviin säännöksiin.  
 
Yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen laajennusten ja muutosten mukaiset muutokset 
Suuri osa muistioluonnoksessa esitetyistä muutoksista liittyvät vastaaviin ryhmäpoikkeusasetuksen muu-
toksiin ja tarpeeseen joko mahdollistaa laajennetut tuet uuden ryhmäpoikkeusasetuksen tekstin mukai-
sesti tai varmistaa, että RPA:n tekstiin tehdyt tiukennukset toteutuvat myös asetuksen tasolla. Muis-
tioluonnoksen mukaan 2 § 2 kohtaan sisältyvää selvityshankkeen määritelmää muutettaisiin niin, että siitä 
poistettaisiin selvitykset uuden menetelmän kehittämiseksi. Tämä johtuu ryhmäpoikkeusasetuksen 49 ar-
tiklan 1 kohdasta, jossa määritellään artiklan soveltamisalaksi tuki tutkimuksiin tai konsulttipalveluihin, 
mukaan lukien energiakatselmukset, jotka liittyvät suoraan ryhmäpoikkeusasetuksen 7. jakson (ympäris-
tönsuojeluun myönnettävä tuki) nojalla tukikelpoisiin investointeihin. 49 artikla ei mahdollista tukea uu-
den menetelmän kehittämiseksi tehtäviin selvityksiin, elleivät ne liity energiakatselmuksiin tai tukikelpoi-
siin investointeihin. Nykyisistä uuden menetelmän kehittämiseksi tuettavista selvityksistä esimerkiksi niin 
sanotut syväselvitykset katsottaisiin muutoksenkin jälkeen yhä selvityshankkeiksi sillä perustella, että ne 
katsotaan suoraan investointeihin liittyviksi selvityksiksi. Viidennen pykälän 1 momenttiin lisättäisiin tu-
ettavien hankkeiden listaan investointi- ja selvityshankkeet, joiden tavoitteena on edistää uusiutuvan ve-
dyn ja siitä jalostetun polttoaineen tuotantoa. Kyseisten hankkeiden tukeminen on ollut tähänkin asti 
mahdollista ryhmäpoikkeusasetuksen 41 artiklan nojalla, mutta asetukseen ehdotetulla uudella hankeka-
tegorialla on tarkoitus selkeyttää kyseisiä hankkeita koskevia säännöksiä. Uusiutuvaan vetyyn sovelletta-
vat ryhmäpoikkeusasetuksen säännökset ovat suurilta osin samat kuin uusiutuvan energian tuotannon. 
Kuitenkin vetyhankkeissa on huomioitava ryhmäpoikkeusasetuksen 41 artiklan 3 kohta, jonka mukaan 
uusiutuvaa vetyä koskevissa hankkeissa, jotka koostuvat elektrolyysilaitteesta ja yhdestä tai useammasta 
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uusiutuvan energian tuotantoyksiköstä yhden verkkoliitäntäpisteen takana, elektrolyysilaitteen kapasi-
teetti ei saa ylittää uusiutuvan energian tuotantoyksiköiden yhdistettyä kapasiteettia. 
 
Seitsemännen pykälän 2 kohtaan lisättäisiin bioneste. Muutos vastaisi muutettua ryhmäpoikkeusasetuk-
sen 41 artiklan 2 kohtaa. 7 pykälän 5 kohdassa olisi uusi, lämpövarastojen investointihankkeita koskeva 
säännös, jonka mukaan energiatuen myöntämisen edellytyksenä on, että hanke ei lisää energiantuotan-
toa fossiilisesta polttoaineesta. Säännös perustuisi ryhmäpoikkeusasetuksen 46 artiklan 5 kohtaan.  Pykä-
län 6 kohdassa olisi uusi säännös, joka koskisi lämpövarastojen investointihankkeita sekä 5 §:n 1 momen-
tin 4 kohdassa tarkoitettuja hukkalämmön hyödyntämishankkeita eli sellaisia hukkalämmön hyödyntä-
mishankkeita, joissa hukkalämpö johdetaan kaukolämmitys- tai jäähdytysjärjestelmään. Hanke, jossa huk-
kalämpö hyödynnettäisiin laitoksen omissa prosesseissa tai lämmityksessä, katsotaan energiatehok-
kuushankkeeksi. Ehdotetun säännöksen mukaan energiatuen myöntämisen edellytyksenä olisi lämpöva-
rastojen osalta, että varasto liittyy sellaiseen kaukolämmitys- tai jäähdytysjärjestelmään, jossa käytetään 
vähintään 50-prosenttisesti uusiutuvaa energiaa, 50-prosenttisesti hukkalämpöä, 75-prosenttisesti yh-
teistuotannosta saatavaa lämpöä tai 50-prosenttisesti tällaisen energian ja lämmön yhdistelmää. Hukka-
lämmön hyödyntämishankkeiden osalta edellytyksenä olisi, että hukkalämpö johdetaan sellaiseen kauko-
lämmitys- tai jäähdytysjärjestelmään, jossa käytetään vähintään 50-prosenttisesti uusiutuvaa energiaa, 
50-prosenttisesti hukkalämpöä, 75-prosenttisesti yhteistuotannosta saatavaa lämpöä tai 50-prosentti-
sesti tällaisen energian ja lämmön yhdistelmää. Säännös perustuisi ryhmäpoikkeusasetuksen 46 artiklan 
2 kohtaan, jonka mukaan tukea saa myöntää ainoastaan sellaisten kaukolämmitys- ja/tai -jäähdytysjärjes-
telmien rakentamiseen, laajentamiseen tai parantamiseen, jotka ovat tai joista on määrä tulla direktiivin 
2012/27/EU 2 artiklan 41 alakohdassa määritellyllä tavalla energiatehokkaita. Ehdotetun kohdan sisältö 
perustuu kyseiseen direktiivin kohtaan.  
 
11 pykälän 1 momentissa säädetään, että investointihankkeessa voidaan hyväksyä ne kohtuulliset kustan-
nukset, jotka on lueteltu momentissa. Momenttiin lisättäisiin, että kohtuullisuuden lisäksi kustannusten 
tulisi olla myös 5 §:n 1 momentin tavoitteiden kannalta tarpeellisia. 5 §:n 1 momentissa listataan tukikel-
poiset hankkeet niiden tavoitteen perusteella. Muutos vastaisi ryhmäpoikkeusasetuksen 38 artiklan 3 ja 
8 kohdan, 41 artiklan 6 kohdan sekä 46 artiklan 6 kohdan vaatimuksia. Tukikelpoisia kustannuksia olisivat 
kokonaisinvestointikustannukset pykälän 1 momentin listauksen rajauksin, ja kustannusten tulisi olla 
hankkeen tavoitteen, esimerkiksi uusiutuvan energian tuotannon edistämisen, kannalta tarpeellisia.  
Nykyisen 2 momentin sisältö kumottaisiin. Nykyisin hukkalämmön hyödyntämiseen ja energiatehokkuu-
teen liittyvien investointihankkeiden tukikelpoisia kustannuksia ovat 5 §:n 1 momentin tavoitteen saavut-
tamisen kannalta tarpeelliset investointikustannukset. Jatkossa kyseisten hanketyyppien tuki-kelpoiset 
kustannukset määräytyisivät 1 momentin mukaisesti. Muutos johtuisi ryhmäpoikkeusasetuksen 38 artik-
lan 3 ja 8 kohdasta ja 46 artiklan 6 kohdasta. Energiatehokkuushankkeiden tukikelpoiset kustannukset 
laskettaisiin 38 artiklan 3 kohdan mukaan tilanteessa, jossa investointi koostuu selvästi yksilöitävissä ole-
vasta investoinnista, jonka tarkoituksena on ainoastaan energiatehokkuuden parantaminen ja jolle ei ole 
tarkasteltavissa vähemmän energiatehokasta vaihtoehtoista investointia. Muussa tapauksessa sovellet-
taisiin 38 artiklan 8 kohtaa, jolloin tukikelpoisia kustannuksia ovat kokonaisinvestointikustannukset, jotka 
liittyvät suoraan korkeamman energiatehokkuuden tason saavuttamiseen. 38 artiklan 8 kohdan tilan-
teessa kuitenkin energiatuen enimmäismäärä olisi 50 prosenttia alempi, kuin ryhmäpoikkeusasetuksen 
tukimaksimi energiatehokkuushankkeessa normaalisti. 
 
Selvityshankkeiden kustannuksia sääntelevään 12 pykälään tehtäisiin 11 §:ää vastaava lisäys, jonka mu-
kaan selvityshankkeissa hyväksyttävien kustannusten tulisi olla myös 5 §:n 1 momentin tavoitteiden kan-
nalta tarpeellisia. Muutos perustuisi ryhmäpoikkeusasetuksen 49 artiklan 2 kohtaan.  
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Kansalliset lisävaatimukset  
Osa muutoksista perustuu puhtaasti kansallisiin tarpeisiin, jotka eivät ole ristiriidassa RPA:n vaatimusten 
kanssa. Kansallisten lisävaatimusten asettaminen on mahdollista kunhan ne eivät ole muuten yleisen ryh-
mäpoikkeusasetuksen vastaisia esimerkiksi siksi, että ne ovat 1 artiklan 5 alakohdan tukeen liittyvien eh-
tojen vuoksi tai niiden rahoitustavan vuoksi unionin oikeuden vastaisia.  Muistioluonnoksessa kansalliseen 
tarpeeseen perustuvia muutoksia ovat mm. nimenomaan energiahankkeisiin rajaaminen, sähköakku-
hankkeiden rajaaminen tuen ulkopuolelle, puhtaasti kansallisten säännösten noudattamisen tukikelvot-
tomuus, ja vuokrasopimusten pitäminen peruuttamattomana sitoumuksena.  
 
Kansalliset poikkeamat RPA:n vaatimuksista 
Joitakin ehdotetun uuden asetuksen mukaisia sääntöjä voidaan pitää ongelmallisina EU-valtiontukisään-
telyn näkökulmasta. Asetusmuistioluonnoksessa viitataan Eesti Pagar-oikeuskäytäntöön, jossa EU-tuo-
mioistuin tarkentaa mm. kannustavan vaikutuksen vaatimusta ja sen noudattamatta jättämisen seurauk-
sia. EU-tuomioistuimen tuomion mukaan ryhmäpoikkeusasetuksella ei tosiasiallisesti siirretä kansallisille 
tukiviranomaisille vastuuta kannustavan vaikutuksen arvioinnista. Tuomioistuimen mukaan ” kansallisten 
viranomaisten tehtävä rajoittuu [tuolloin voimassa olevan yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen kannustavan 
vaikutuksen] edellytyksen osalta sen varmistamiseen, että potentiaalinen tuensaaja on jättänyt tukihake-
muksensa ennen kuin ensimmäinen oikeudellisesti velvoittava sitoumus tilata laitteita on tehty.” (tuo-
mion C-349/17 kohta 74). Uuden ryhmäpoikkeusasetuksen 2 artiklan 23 alakohdan määritelmässä tarken-
netaan nykyisen RPA:n kannustavan vaikutuksen määritelmää. Nämä huomioidaan asetusluonnoksessa 
asianmukaisesti. Kuitenkin asetusmuistion luonnoksen (s.6) mukaan ”[h]ankkeen mittakaavassa taloudel-
lisesti vähäisiä sitoumuksia, vaikka ne olisivat ehdottomia, ei kuitenkaan katsottaisi sellaisiksi, jotka teki-
sivät hankkeesta peruuttamattoman.” (s. 6). On epäselvää, onko tämä Eesti Pagar-tuomion mukainen tul-
kinta ja näin ollen onko hankkeen mittakaavassa ehdoton sitoumus sallittu valtiontukisääntöjen nojalla. 
Tuomiossaan EU-tuomioistuin katsoi, että hankkeesta irtautumisen kustannus tai sen vähäisyys ei ratkais-
sut, oliko tuella kannustava vaikutus. Olennaista oli, oliko sitouduttu kustannuksiin.  
 
Asetusluonnoksen mukaan asetus tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2024 ja on voimassa 31 päivään 
joulukuuta 2027. Koska energiatukiasetus on voimassa oleva RPA:n tukiohjelma, RPA:n edellyttämien 
muutosten voimaantulon on koskettava kaikkia 1.1.2024 lähtien myönnettyjä tukia, myös 1.1.2024 vireillä 
olevia hakemuksia.  Nykyinen RPA ei kuitenkaan salli tukien myöntämistä vuonna 2027.  Huomioiden yllä 
mainitun edellytyksen tarkastella RPA:n ja kansallisen asetuksen tekstiä rinnan tukiviranomaisen tulee 
huomioida, ettei RPA:n mukaista tukea voi myöntää koko kansallisen asetuksen voimassaoloaikana ilman 
muutoksia ryhmäpoikkeusasetukseen. 
 
 
 

2. Yritystukineuvottelukunnan lausunto 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että energiatu-
kiasetuksen muutokset täyttävät EU:n lainsäädännön mukaiset valtiontuen edellytykset.  
 
Valtiontukea koskevana menettelytapana kyseessä olevan tukiohjelman tapauksessa voi-
daan soveltaa yleistä ryhmäpoikkeusasetusta, sekä tarvittaessa de minimis-asetusta tai ko-
missiolle tehtävän ennakkoilmoituksen jälkeen tehtyä komission päätöstä. Yritystukineu-
vottelukunta toteaa, että ryhmäpoikkeusasetuksen soveltaminen edellyttää, että myönnet-
tävä tuki täyttää asetuksen I luvun yleiset edellytykset sekä ne III luvun artiklan mukaiset 
erityiset edellytykset, joilla määritellään yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen mukainen sisä-
markkinoille soveltuva tuki. Ennakkoilmoitusta edellyttävästä tuesta tulee pyytää yritystu-
kineuvottelukunnan erillinen lausunto.  
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Tukiohjelman on tarkoitus olla voimassa 31.12.2027 saakka. Yritystukineuvottelukunta 
kiinnittää huomiota siihen, että tukiohjelmaan sovellettava yleinen ryhmäpoikkeusasetus 
on voimassa 31.12.2026 saakka. Nykyisen ryhmäpoikkeusasetuksen mukaista tukea ei näin 
ollen voida myöntää kansallisen asetuksen viimeisenä voimassaolovuonna 2027, ellei ko-
missio jatka sääntöjen voimassaoloa. De minimis-asetuksen vireillä olevassa uudistuksessa 
komissio on esittänyt, että uudistettu asetus olisi voimassa 31.12.2030 saakka.   
 
EU-tuomioistuimen tuen kannustavaa vaikutusta koskeva oikeuskäytäntö edellyttää, että 
tukea ei myönnetä tilanteessa, jossa työt on aloitettu ennen hakemuksen jättämistä.  Ase-
tusluonnosta tulisi tarkentaa tältä osin vastaamaan EU-tuomioistuimen tulkintaa Eesti Pa-
gar -asiassa.  

 
 
 

Esittelijä: johtava asiantuntija Samuli Miettinen 
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